
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Iz 8,23b – 9,3 

 
 

                 

 

 

 

2. čtení: 1 Kor 1,10-13.17 

 

 
 
 

Evangelium: Mt 4,12-23 

 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

 

Nedělní farní zpravodaj 4/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

3. neděle v mezidobí 
22. ledna LP 2023 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Hospodin je mé světlo a má spása. 

 

Po křtu v Jordánu a pokušení na poušti začíná Ježíš svoji veřejnou činnost, a to 
tehdy v již pohanské Galileji, která byla v té době obývaná Židy jen částečně. 
Matouš ve svém evangeliu často odkazuje na starozákonní místa (srovnejme např. 
s prvním čtením). 

Pavel odpovídá na dotazy a stížnosti; komunita Korinťanů byla zjevně rozdělena. 
Pavel na tento podnět reaguje a hledá argumenty proti rozdělení v církvi. Díky 
tomu se tvoří první teologické reflexe pojmu církev. 

Třetí neděle mezidobí nás postaví na samý začátek Ježíšova veřejného působení. 
Co bylo jeho podstatou? Nelze nezaslechnout pozvání, povolání připojit se ke Kristu 
a jít s ním. Můžeme dnes prosit o dar odvahy znovu za Ježíšem vyjít jako jeho 
učedníci. 

V 8. stol. př. Kr. nastal konflikt mezi Judskem (jižní Izrael) a Izraelem (Neftali a 
Zabulón jsou původní názvy pro Galileu), který vytáhl spolu se Sýrií proti Judsku. 
Prorok Izaiáš však předpovídá neúspěch této válečné výpravy (srov. Iz 8,4). Ale 
poražené oblasti nezůstanou navždy vystaveny hanbě prohry… 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

 

Slovo pana biskupa k volbám 

Bratři a sestry v Kristu,  

v čase voleb, jejichž výsledek může po léta významně ovlivňovat atmosféru v 
naší společnosti, bych Vás chtěl vyzvat k odpovědnému a uvážlivému 
přístupu ke správě věcí veřejných, tedy k využití volebního práva a k volbě 
toho z kandidátů, o němž jste přesvědčeni, že má blíže k duchu Pravdy, 
pokoje a smíření. Postavme se prosím naopak pokusům o pragmatické 
rozeštvávání společnosti, rodin a blízkých, postavme se lžím, manipulacím a 
šíření strachu. V encyklice Frattelli tutti Svatý otec František varuje před 
užíváním strachu jako marketingové zbraně ze strany mocných. „Nejúčinnější 
způsob, jak ovládat druhé a postupovat dopředu bez ohledu na kohokoli, je 
rozsévat beznaděj, ustavičně zastrašovat, a to i pod rouškou obrany určitých 
hodnot,“ píše. Naším posláním je naopak šířit křesťanskou naději a lásku, ale 
i najít odvahu postavit se za Pravdu, spravedlnost, úctu k druhému. Jděme, 
proto prosím volit s touto úvahou a svěřme své rozhodnutí našemu Pánu v 
modlitbě.  

K tomu Vám ze srdce žehnám  

Váš biskup Jan Vokál  

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

3. neděle v mezidobí       22. 1. 2023 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za rodiče Lánských, syna Františka, dceru 

Františku a duše v očistci. 

v 9:30 na Rožberku – za manžela, syna Pavla a jeho rodinu.  

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

úterý Památka sv. Františka Sáleského, biskupa a učitele církve 

středa Svátek Obrácení sv. Pavla, apoštola 

čtvrtek Památka sv. Timoteje a Tita, biskupů 

sobota Památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve 

příští neděle 4. neděle v mezidobí 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

23.1. 

v 7:30 - Pouchov – za syny Františka a Davida a za volbu 

prezidenta. 

v 17:00 - Rožberk – za spásu duše + paní Tekly Zvolské. 

Úterý 

24.1. 
   mše svatá není 

Středa 

25.1. 

    v 8:00 - Rožberk – za živé a + z rodiny Mádlíkovy, Hákovy a 

Hejlovy. 

    v 18:00 - Pouchov – za rodinu. 

Čtvrtek 

26.1. 

    v 17:00 - Rožberk – za spásu duše pana Josefa Zvolského. 

Pátek 

27.1. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

ve 17:00 - Rožberk – bohoslužba slova. 

    v 18:00 - Pouchov – za rodinu Šafrankovu a za duše v očistci. 

Sobota 

28.1. 

    v 18:00 Pouchov – za nemocného bratra a jeho rodinu. 

Neděle 

29.1. 

v 8 hod - Pouchov – za + manžela, rodiče Flídrovy a Košňarovy a 

Boží pomoc a ochranu P. Marie pro rodinu. 

v 9:30 - Rožberk  - na poděkování za dožití devadesáti let. 

v 10:45 - Lochenice - na dobrý úmysl. 

 

Setkání seniorů 

plánujeme na začátek února. Sejdeme se ve čtvrtek 2. 2. od 10 hod na faře. 

Srdečně zvu. 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

Týden modliteb za jednotu křesťanů 

běží od 18. do 25. ledna 2023. Připojíme se v našich modlitbách nebo při setkání 

v pondělí 23. ledna v 18:30 hod. v katedrále sv. Ducha, kázat bude hradecký 

biskup Církve československé husitské Pavel Pechanec. 

 

Sbírka na pojištění budov 

vynesla v naší farnosti 11 334,- Kč a v Lochenicích 1 870,- Kč. Srdečně děkuji 

za vaše příspěvky. 

 

Pastorační rada farnosti 

se sejde ve středu od 19:30 hod na faře. 

 

Úklid vánoční výzdoby 

na Rožberku bude v pátek 27. 1. po bohoslužbě cca od 17:30 hod a na Pouchově 

v sobotu 28. 1. od 9 hod. Prosím zejména mladší ročníky o pomoc a předem 

děkuji za vaši ochotu. 

 

Pozvání do Kuklen 

Sestry Saleziánky zvou v úterý 31. 1. k oslavě jejich zakladatele sv. Jana Bosca. 

Mše svatá v kostele sv. Anny v 17:30, pak setkání s občerstvením v sále SDM. 

 

Alfa pro mládež 

Sestry Salesiánky zvou mladé mezi 15 - 30 lety, věřící i hledající, na otevřené 

večery o víře do Salesiánského domova mladých. Vhodné i pro ty, kdo hledají 

společenství. Více info na webu: https://www.sdmhk.cz/. 

 

Tichá adorace 

    bude v neděli od 19:30 ve farním kostele. Srdečně zvu. 

 

Úklid kostela – Pouchov: Skupina VII. 
 

Lektoři příští neděle 29.1. 

Pouchov Marie Košňarová Rožberk Pavel Bartoš 

 Anežka Mádlíková  Jitka Bartošová 

 Helena Baigerová  Marika Bartošová 

https://www.sdmhk.cz/

